TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 016/2022
PROCESSO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 001/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de capacitação de gestores, coordenadores e
professores, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação do Município de Campestre do
Maranhão -  MA

Base Legal: Lei Federal n.° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

Homologo a Adjudicação do Pregão Presencial n.° 001/2022, em conformidade com o disposto na Lei Federal
n.° 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas alterações, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000, Decreto
Municipal n° 018/2013 - GAB, de 02 de Janeiro de 2013, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.°
8.666/93 com suas alterações, bem como pela Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, em
conformidade com o especificado abaixo:

AMPARO LEGAL:
Lei Federal n.° 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas alterações, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000,
aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.° 8.666/93 com suas alterações, bem como pela Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006.

ADJUDICATÁRIOS:
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO HUMANA -  IDEPH, inscrito no CNPJ/MF n.°
06.677.314/0001-00.

O valor total adjudicado para o licitante é de R$ 114.489,50 (cento e quatorze mil, quatrocentos e oitenta e
nove reais e cinqüenta centavos).

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, HOMOLOGO a contratação das
empresas citadas.

Campestre do Maranhão-MA, 27 de janeiro de 2022

Empenhe-se, contrata-se e publique-se.

Secretária Municipal de Educação